ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Hải Bình, ngày     tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật phường Hải Bình

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người

khuyết tật (sau đây gọi tắt là Nghị định số 28/2012/NĐ-CP);

Căn cứ Nghị định số 14/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao

động- Thương binh và xã hội quy định việc xác định mức độ khuyết tật do Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ Quyết định số 182/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của UBND phường

Hải Bình về việc thành lập Hội đồng  xác định mức độ khuyết tật phường Hải

Bình.

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa- xã hội phường Hải Bình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật phường Hải Bình,

gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Trần Văn Sơn

2. Ông: Lê Tiến Bắc

3. Bà: Nguyễn Thị Minh

4. Ông: Đỗ Văn Nghĩa

5. Bà: Hà Thị Ly

6. Bà: Nguyễn Thị Oanh

7. Ông: Nguyễn Văn Hưng

8. Ông: Đỗ Xuân Cường

9. Bà: Nguyễn Thị Diễm Hương

- CT UBND phường

- Trưởng Trạm y tế phường

- CC văn hóa – xã hội

- CC Văn hóa - XH phường

- CT UB MTTQ phường

- CT Hội LHPN phường

- BT Đoàn TN phường

CT Hội CCB phường

- CT Hội BTNKT&TMC

- Chủ tịch HĐ

- Thành viên

- Thành viên

- Thành viên

- Thành viên

- Thành viên

- Thành viên

- Thành viên

- Thành viên

Điều 2. Chức năng,  nhiệm vụ của Hội đồng

- Xác định mức độ khuyết tật hoạt động theo quy định tại Khoản 3 và

Khoản 4 Điều 16 Luật người khuyết tật.

 - Có nhiệm vụ xác định dạng tật và mức độ khuyết tật; xác định lại mức

độ khuyết tật đối với người khuyết tật khi có sự kiện làm thay đổi mức độ khuyết

tật đảm bảo đúng quy định của Nhà nước.

- Hội đồng có cùng nhiệm kỳ với Ủy ban nhân dân phường.

- Hội động được sử dụng con dấu của UBND phường.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế quyết định số 182/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của

UBND phường Hải Bình về việc thành lập Hội đồng  xác định mức độ khuyết tật

phường Hải Bình.

Văn phòng UBND phường, các đơn vị cá nhân có liên quan cùng các ông

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTBXH thị xã (để B/c)
- BTV Đảng ủy (để B/c);

- Như điều 3 (để T/h);

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Sơn

		sontv.haibinh.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T13:58:29+0700

		2021-09-14T16:15:23+0700

		2021-09-14T16:20:30+0700

		xahaibinh.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T16:21:18+0700